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 Ograniczone możliwości realizacji nowych działań przez biura karier i prowadzenia lepszego 

monitoringu losów absolwentów. 

Ponadto działania zaproponowane w tym CS mają zaadresować problemy wynikające ze zmieniającej 

się sytuacji demograficznej. BTOF, podobnie jak Polska i Europa jest dotknięta problemem 

starzejącego się społeczeństwa stąd celem realizacji programu jest także umożliwienie wydłużenia 

okresu aktywności zawodowej i zapewnienie lepszej jakości funkcjonowania osób starszych 

w maksymalnie wielu wymiarach życia (realizacja idei long life learning). Oferta edukacyjna 

i szkoleniowa powinna być skierowana nie tylko do studentów, ale także osób już pracujących, 

chcących uzupełnić wiedzę, osób pozostających czasowo poza rynkiem pracy oraz osób 

powracających na rynek pracy jak np. matki wychowujące dzieci czy osoby starsze. 

Rola JST w realizacji celu strategicznego 

Istotną rolę we wspieraniu uczelni w realizacji CS 1 pełnią także JST dzięki możliwości fundowania 

stypendiów i nagród dla najlepszych uczniów i studentów, czy doktorantów, organizacji konkursów na 

innowacyjne rozwiązania. Ponadto JST mogą istotnie wspierać uczelnie w kontaktach 

z przedsiębiorstwami.     

Drugi cel strategii odnosi się do jakości systemu kształcenia.  

 

 

Działania proponowane do realizacji w ramach celu strategicznego 2 mają wspierać podnoszenie 

jakości kształcenia na uczelniach BTOF. Uczelnie BTOF muszą konkurować zarówno z innymi 

uczelniami w Polsce, jak również powinny dążyć do poprawy swojej pozycji w rankingach 

międzynarodowych porównujących przede wszystkim potencjał i osiągnięcia naukowe.   

Cele te można osiągnąć poprzez podnoszenie poziomu dydaktycznego prowadzonych zajęć, 

podniesienie poziomu badań naukowych, pozyskanie wybitnych wykładowców i naukowców, 

zwiększenie efektywności administracyjnej uczelni (proste procedury przyjazne dla pracowników 

uczelni oraz studentów, udrożnione kanały przepływu informacji), unowocześnienie i rozbudowę bazy 

dydaktyczno-naukowej oraz zachęcanie do studiowania w Bydgoszczy i Toruniu najbardziej 

uzdolnioną młodzież poprzez oferowanie warunków lepszych, bardziej atrakcyjnych (zarówno jeśli 

chodzi o naukę jak również aspekty związane z życiem studenckim: oferta mieszkaniowa, kulturalna, 

itp.) niż pozostałe uczelnie w kraju.  


